Amparo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

instrumento. 

1.2 Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de 

abril de 2021. 

1.3 Valor referencial. O valor total para a execução do objeto desse 

certame é de 150.488,91 (Cento e cinquenta mil quatrocentos e oitenta e 

oito reais e noventa e um centavos). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos 

no edital e aos da plataforma, prevalecerão os constantes na 

plataforma. O licitante deverá se atentar à disposição dos itens 

constantes na plataforma eletrônica, sendo obrigatória a leitura de

[...]

Prestare Quadras e Pisos – Proposta nº 

656 
128,44 143.339,04 

ARM Soluções Construtivas – Orçamento 138,20 154.231,20 

Empresa / Proposta 
Valor Unitário 

(R$/m²) 

Valor Total 

(R$) 

nº 6996 

Altipisos – Orçamento nº 1879 137,90 153.896,40 

Valor médio estimado: R$ 150.353,00 (cento e cinquenta mil, trezentos e 

cinquenta e três reais) 

Valor médio por m²: R$ 134,85/m² 

Observação: não foram localizados itens equivalentes em bancos de preços 

governamentais; os valores apresentados refletem pesquisa de mercado 

atualizada e conformidade com os princípios de economicidade e